[212] Tertia, circa obsonia servari debet maxima, et maxime integra abstinen-tia, quia tam appetitus ad inordinationem, quam tentatio ad investigandum prom-piores sunt in hac parte: itaque abstinen-tia in cibis, ad inordinationem vitandam, potest adhiberi duobus modis: primo cum quis assuescat manducare cibos grossio-res: altero, si delicatos, sumat in parva quantitate.

[213] Quarta, cavendo ne incidat in infirmitatem, quanto plus quis subtraxerit de convenienti victu, tanto citius perve-

¹ Id est, *magis opportuna, magis conveniens.*

[210] PRAVIDLÁ, AKO SA V BUDÚCNO-STI SPRÁVAT PRI JEDENÍ.

Prvé pravidlo. Zdržovať sa chleba je menej potrebné, lebo [chlieb] nie je pokrm, pri ktorom sa chuť k jedeniu javieva takým nezriadeným spôsobom, alebo ku ktorému by pokušenie tiahlo tak veľmi, ako ku druhým pokrmom.

[211] Druhé pravidlo. Vo veci pitia sa zdá zdržanlivosť viac na mieste než pri jedení chleba. Preto treba mnoho premýšľať, čo by bolo osožné — aby sa to pripustilo, a čo by mohlo škodiť — aby sa to odstránilo.

[212] Tretie pravidlo. Čo sa týka ostatných pokrmov, treba zachovať čo najväčšiu a čo najúplnejšiu zdržanlivosť, lebo v tom ohľade je náklonnejšia tak chuť ku neporiadku, ako aj pokušenie ku výberačnosti. A tak zdržanlivosť v pokrmoch, aby sme vyhli neporiadku, možno zachovať dvojakým spôsobom: po prve tak, že navykneme požívať hrubšie jedlá; po druhé, keď jieme jemnejšie, len v mädom množstve.

[213] Štvrté pravidlo. Čím viac si človek utrhne z potrebného pokrmu, len keď dáva pozor, aby neochorel, tým rýchlejšie

niet ad medium quod servare debet in manducando et bibendo; idque ob duas rationes: primo, quia sic adjuvans sese ac se disponens, saepe magis sentiet internas cognitiones, consolationes et divinas inspirationes, quibus ostendatur sibi medium, quod sibi conveniat: secundo, quia si persona videat se in tali abstinentia, nec tantis viribus corporis, nec dispositione ad exercititia spiritualia, facile perveniet ad iudicandum quid magis conveniat sustentationi corporis.

[214] Quinta, tempore quo quis cibum sumit, consideret ac si videat Christum Dominum nostrum cibum sumentem cum suis apostolis, et quomodo bibat, et quomodo respiciat, et quomodo loquatur; et curet eum imitari, ita ut praecipue intellectus occupetur in consideratione Domini nostri, et minus in sustentatione corporis, ut ita capiat majorem methodum et ordinem circa modum, quo se habere et gubernare beat.

[215] Sexta, alias, dum cibum sumit, potest aliam considerationem adhibere, vel de vita sanctorum, vel de pia aliqua contemplatione, vel de aliquo negotio spirituali quod sibi agendum sit: quia attentione defixus in re tali, minus sumet delectationis et sensus in cibo corporali.